М ИН ИС ТЕР СТВ О ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Р ОСС ИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

П Р И К А З

ХЯоелс&кх ЮХЬ ? • №

М о с к в а

Об утверждении
плана научно-практических мероприятий

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024 год

В соответствии с подпунктом 5.2.208 пункта 5.2 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2021, № 15
ст. 2596) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план научно-практических мероприятий Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2024 год согласно приложению.

2. В случае действия ограничительных мероприятий, введенных в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции СОУГО-19, и в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими требованиями осуществлять реализацию плана
научно-практических мероприятий с использованием дистанционных технологий.

3. Установить, что при реализации плана научно-практических мероприятий на
2024 год департаменты Министерства здравоохранения Российской Федерации
и Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения, заинтересованные
в проведении научно-практических мероприятий, обеспечивают в срок, не
превышающий 10 рабочих дней со дня окончания научно-практического
мероприятия, представление организацией, ответственной за проведение научно-
практического мероприятия, в электронном виде на адрес электронной почты
НЪгагу@шес1пе1;.ш программы научно-практического мероприятия и следующих
информационных материалов о докладах, включенных в программу
научно-практического мероприятия:

1) наименование доклада;

2

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), место
докладчика и (или) авторов доклада;

3) краткие тезисы доклада (при наличии);
4) презентационные материалы к докладу.

Министр

работы и должность

М.А. Мурашко

11

27

Всероссийская научно-практическая
конференция с международным
участием
«Туберкулез и социально значимые
инфекции:
вызовы и решения в постковидный
период»
совместно с совещанием
Исследовательской сети БРИКС по
туберкулезу
(ВК1С8 ТВ КезеагсЬ №(у/огк)

г. Москва,
ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр фтизиопульмонологии и
инфекционных заболеваний» Минздрава России,
127473, г. Москва, ул. Достоевского, д. 4, к. 2, тел.: (495) 681-84-22, факс (495) 681-59-88, е-
т ай : птгс@ птгс.ги

апрель, 3 дня

Департамент организации
экстренной медицинской

помощи и управления рисками
здоровью

2000 1200

28
«ГРАНОВСКИЕ ЧТЕНИЯ -  2024.
Радиолигандтная системная лучевая
терапия: новые горизонты»

г. Санкт-Петербург,
ФГБУ «Российский научный центр радиологии и хирургических технологий имени
академика А.М. Гранова» Минздрава России,
197758, г. Санкт-Петербург, пос. Песочный, ул. Ленинградская, д.70, тел.: (812) 596-94-82,
е-тай: §гапоусеп1ег@уапс1ех.ги

апрель, 2 дня
Департамент организации

медицинской помощи и
санаторно-курортного дела

600 450

29
XIII Петербургский форум
оториноларингологов России с
международным участием

г. Санкт-Петербург,
ФГБУ «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт уха, горла, носа и речи»
Минздрава России,
190013, г. Санкт-Петербург, ул. Бронницкая, д. 9, тел ефакс (812) 316-54-29, е-тай:
ото@шйог.ги,
ФГБВОУ ВО «Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова» Министерства обороны
Российской Федерации,
197044, г. Санкт-Петербург, ул. Академика Лебедева, д. 6Ж,
Национальная медицинская ассоциация оториноларингологов,
123182, г. М осква Волоколамское шоссе, 30, корп. 2, этаж 5, ком. 527, е-тай:
т(о@ птаоги.ог§,
ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр оториноларингологии»
Федерального медико-биологического агентства
123182 г. М осква Волоколамское шоссе, 30, корп. 2, тел.: (499) 968-69-12, е-тай:
о1о1аг@ГтЬатай.ги,
ООО «Полифорум Групп»,
191123, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 24, литер а  помещение 1-Н комн. 3,
191014, г. Санкт-Петербург, Басков пер., д. 13-15, лит. А, пом. 42-Н, е-тай: тГо@рГсо.ги

апрель, 3 дня
Департамент организации

медицинской помощи и
санаторно-курортного дела

1500